Информации за проектот за поддршка „CHANSON“ за подготовка на преминот во нижо средно училиште

Многу почитувани родители

Преминот од примарно ниво во погорно ниво е важен чекор во училишната кариера на едно дете. Па затоа многу деца добиваат за време на оваа фаза поддршка од нивните родители. Но има исто и помалку социјално привилегирани деца кои што не можат да бидат поддржани од нивните родители поради разни причини. 
Поради тоа институтот „Образование и општество“ на педагошкиот факултет Свети Гален ќе го изведе проектот за поддршка „CHANSON“ (= Chancenförderung bei der Selektion (Поддршка за шанси при селекцијата)), кој потпомага избрани социјално помалку привилегирани деца при преминот во нижо средно училиште. За избраните деца учеството е бесплатно.
Кој може да се пријави?

Вашето дете може да се пријави за проектот за поддршка „CHANSON“ ако ги исполнува следните услови:

(1) Посетува 6-то одделение од август 2013-та во училишна општина која е дел од проектот.

(2) Во свидетелството од 5-то одделение оцените по јазици, математика и човек и околина се помеѓу 4 и 4-5.

(3) Вашето дете има изразена желба да премине во нижо средно училиште.

(4) Вашето дете е мотивирано и учи со задоволство.

(5) Вашето дете расте во социјално помалку привилегирани односи.

Кога едно дете се смета за социјално помалку привилегирано?

Во проектот „CHANSON“ едно дете се смета за помалку привилегирано ако се исполнети најмалку две од следниве тврдења:

(1) Родителите имаат мали финансиски можности. 

(2) Родителите не можат да пружат школска поддршка.

(3) Во семејството не се зборува германски.

(4) во семејството живеат повеќе од четири деца.

(5) Некој во семејството (мајка, татко или браќа и сестри) страда од сериозни здравствени проблеми. 

(6) Детето расте во семејство со еден родител.

Кога се одржува потпомогнувањето?
Потпомогнувањето се одвива за време на целото 6-то одделение и во првото полугодие во нижото средно училиште секоја сабота наутро за време на три часа во едно училиште во Вашата општина на живеење (со исклучок на школскиот распуст).

Што се потпомага?

Пред сè се помагаат предметите математика и германски како и самостојно учење и односот со стресот при испрашување. 

Кој го врши потпомагањето?

Наставата се врши од страна на наставник за поддршка, кому му помагаат студентите на педагошкиот факултет Свети Гален (= идни наставници). 

Што се очекува од родителите на детето на кое му се дава поддршка?

Од родителите (= мајка и/или татко / старател) се очекува да го поддржуваат редовното учество на нивните деца на проектот за поддршка. Три саботи наутро се одржува дообразување за родителите на децата кои се потпомагаат. Се охрабрува учеството на родителите.

Како се одвива изборот на пријавените деца?

Пријавените деца кои што ги исполнуваат условите за учество во проектот за поддршка „CHANSON“, се покануваат на приемен разговор со одговорните лица од проектот за поддршка. Тие одлучуваат за доделувањето на местата за поддршка кои се ограничени. 
Родителите ќе бидат писмено информирани за одлуката.

Како можам да го пријавам моето дете?

Ако сакате да го пријавите Вашето дете за проектот за поддршка „CHANSON“, побарајте формулар за пријава кај класниот раководител на Вашето дете.

На кого можам да се обратам ако имам прашања во врска со проектот?
Ве молиме обратете се на класниот раководител на Вашето дете или на XXX
